
  
FUNZIONI DIREZIONALI 

 

 

Unità di Progetto          
Organizzazione e 
Supporto al Cambiamento Organizzativo 

Il Direttore Generale 
 
VISTI 

• Il D.lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
 Amministrazioni Pubbliche; 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 170/2024, con cui sono state emanate le Linee Guida di Progettazione Organizzativa 
delle Aree; 

• il D.D. 2089/2024, Addendum Amministrazioni dei Dipartimenti, con cui sono state integrate 
le Linee Guida di Progettazione Organizzativa; 

• l’esito della ricognizione interna per l’individuazione del Responsabile della Scuola di Scienze 
Matematiche Fisiche e Naturali di cui al prot. n. 33525/2026; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 
RITENUTO  

• di dover garantire la continuità di attività e servizi, nelle more del processo di revisione degli 
assetti organizzativi e acquisito il parere favorevole della Dott.ssa Francesca Rossi a ricoprire 
il ruolo di Responsabile della Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali, configurato 
come Funzione di Responsabilità (FR) di Fascia Alta. 

 
DECRETA 

 
Oggetto 
Di affidare alla Dott.ssa Francesca Rossi, la Funzione di Responsabilità (FR) della Scuola di Scienze 
Matematiche Fisiche e Naturali. 
 
Decorrenza 
L’incarico avrà decorrenza a far data dal 01.03.2026 e fino al 31.12.2026, con facoltà di interruzione 
anticipata in caso di conclusione del percorso organizzativo richiamato in premessa. 
 
Fascia di indennità 
La Funzione di Responsabilità (FR) viene conferita in Fascia Alta (FR).  La spesa per l’incarico affidato 
è sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 
 
 

   Il Direttore Generale  
Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2026-02-26T17:46:31+0100
	Marco Degli Esposti




